

Reiskekse mit Joghurt - Gluten Frei, 250g

Reiskekse mit Joghurt - Gluten Frei



Artikelnummer BISSY0025	GTIN-Stück 8 018699 011162	GTIN-Verpackung 8 018699 511167	eco-ID 76026	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Probios

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Reismehl, *Rohrzucker, *EIER, *Reisstärke, *nicht gehärtetes Pflanzenöl, *JOGHURT, *Reissirup, Backtriebmittel Monocalciumphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Salz, Guargummi, natürliche Aromen.*ökologisch

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch

Allgemeines

Diese mürben und leckeren Gebäckstücke sind in den Geschmacksrichtungen Joghurt oder Schokolade erhältlich. Die sorgfältige Auswahl der Zutaten reizt auch den anspruchsvollsten Gaumen und nicht nur derjenigen, die besondere Ernährungserfordernisse haben! Die Packung trägt das Symbol der durchkreuzten Ähre, die vom Italienischen Zöliakerverband vergeben wird. Außerdem wird ihr Preis vom Italienischen Nationalen Gesundheitssystem rückerstattet.

Kurzbeschreibung

Diese mürben und leckeren Gebäckstücke sind in den Geschmacksrichtungen Joghurt oder Schokolade erhältlich. Die sorgfältige Auswahl der Zutaten reizt auch den anspruchsvollsten Gaumen und nicht nur derjenigen, die besondere Ernährungserfordernisse haben! Die Packung trägt das Symbol der durchkreuzten Ähre, die vom Italienischen Zöliakerverband vergeben wird.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Milch

Ausschluss garantiert: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Reiskekse mit Joghurt - Gluten Frei, 250g

Reiskekse mit Joghurt - Gluten Frei



Artikelnummer BISSY0025	GTIN-Stück 8 018699 011162	GTIN-Verpackung 8 018699 511167	eco-ID 76026	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Fourveg Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1838 kJ / 437 kcal
Fett..... 15,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 6,9 g
Kohlenhydrate..... 68,0 g
davon Zucker..... 20,0 g
Ballaststoffe..... 2,1 g
Eiweiß..... 6,5 g
Salz..... 0,9 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff